
На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009,
73/10,101/10,101/11,93/12,62/13,63/13,108/13,142/14,68/15,103/15,99/16 ),члана 32.став1.тачка 2. Закона о лок.
самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07, 83/14 и 101/16) и члана 39. ст. 1 тачка 2. Статута
општине РажањРажањ(Службени лист општине Ражањ"број 5/14,пречишћен текст), Скупштина општине Ражањ на
 седници одржаној дана ____.02.2018.године, доноси

О Д Л У К У
 O ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ ЗА 2018. ГОДИНУ

1. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ражањ за 2018. годину ( у даљем
тексту: буџет), састоји се од:

у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 275,865,000
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ
у чему: 275,865,000
- буџетска средства 268,003,000
- сопствени приходи 672,000
- донације 7,190,000
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 316,443,000
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ
у чему: 271,194,000
- текући буџетски расходи 266,132,000
- расходи из сопствених прихода 672,000
- донације 4,390,000
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
у чему: 45,249,000
- текући буџетски издаци 42,449,000
- издаци из сопствених прихода
- донације 2,800,000
БУЏЕСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (кл.7+кл.8)-(кл.4+кл.5) -40,578,000
Издаци за набавку финансијске имовине
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -40,578,000
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијке имовине
Примања од задуживања
Суфицит из претходних година или неутрошена средства из претх. година 40,578,000
Издаци за отплату главнице дуга
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 40,578,000

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:
у динарима

ОПИС Економ.класификац. Средства из буџета
1 2 3

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 275,865,000
1. Порески приходи 71 61,163,000
1.1. Порез на доходак, добит и капит. добит. (ос.самод.) 711 38,783,000
1.2. Самодопринос 711180 0
1.3. Порез на имовину 713 12,650,000
1.4. Порез на добра и услуге
(осим наканда које  се користе преко  Буџетског фонда) у че. 714 5,230,000
поједине врсте прихода са одређеном наменом (нам.пр.)

1.5. Остали порески приходи 716 4,500,000

2. Непорески приходи у чему: 74 5,840,000
поједине врсте накнада са одређеном наменом (нам.пр.)
приходи од продаје добара и услуга
3. Донације 731+732 8,862,000
4. Трансфери 733 200,000,000
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАН-
СИЈАКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 316,443,000
1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 271,194,000
   1.1.Расходи за зaпослене 41 64,260,000
   1.2. Коришћење роба и услуга 42 103,847,000
   1.3. Отплата камата 44 2,000
   1.4. Субвенције 45 4,250,000
   1.5. Издаци за социјалну заштиту 47 8,858,000
   1.6. Остали расходи 48 16,975,000
   1.7. Средства резерви 49 5,000,000
2.1 Трансфери 46 68,002,000
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 45,249,000
4. Издаци за набавку финансиске имовине (осим 6211) 62 0
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И
ЗАДУЖИВАЊА
1.Примања по основу отплате кредита и продаје
финансијске имовине 92 0
2. Задуживање 91 0
    2.1 Задуживање код домаћих кредитора 911 0
    2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
3. Отплата дуга 61 0
    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0
    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0
    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0
4.Набавка финансијске имовине 621 0
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ
ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 3 40,578,000

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансир. 14) 3 0

Члан 2.

Буџет за 2018. годину састоји се од: 
1) Укупних прихода и примања у износу од                                                275.865.000 дин.                         
2) Укупних расхода и издатака у износу од                                                 316.443.000 дин.                         

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 
40.578.000 динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година.



       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА
Шифра

Назив Средства из
буџета

Структ-
ура %

Сопствени и други
приходи Укупна средства Надлежан орган/особаПрогр

ам

Програмск
а

активност/
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 8
1101 Програм 1.  Урбанизам и просторно планирање 0 0.0% 4,695,000 4,695,000

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 0 0.0% 1,550,000 1,550,000 Начелник општинске управе Ражањ
1101-0003 Спровођење урбанистичких и  просторних планова 0 0.0% 1,295,000 1,295,000 Начелник општинске управе Ражањ
1101-0004 Стамбена подршка 0.0% 1,850,000 1,850,000 Начелник општинске управе Ражањ

1102 Програм 2.  Комунална делатност 20,380,000 7.6% 1,040,000 21,420,000

1102-0001 Управљање-одржавање јавним осветљењем 12,500,000 4.7% 0 12,500,000 ЈП "Путеви Ражањ"
1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 5,880,000 2.2% 0 5,880,000 ЈКП "Комуналац" Ражањ
1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 2,000,000 0.7% 1,040,000 3,040,000 ЈКП "Комуналац" Ражањ

1501 Програм 3.  Локални економски развој 0 0.0% 0 0
1502 Програм 4.  Развој туризма 3,000,000 1.1% 0 3,000,000

1502-0001 Управљање развојем туризма 3,000,000 1.1% 0 3,000,000 директор туристичке организације
0101 Програм 5.  Развој пољопривреде 5,750,000 2.1% 0 5,750,000

0101-0001 подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 5,750,000 2.1% 0 5,750,000 Начелник општинске управе Ражањ
0401 Програм 6.  Заштита животне средине 5,260,000 2.0% 400,000 5,660,000

0401-0001 Управљање заштитом животне средине и природних вредности 1,710,000 0.6% 0 1,710,000 Фонд за ЗЖС-Комисија за ЗЖС

0401-0003 Заштита природе 1,500,000 0.6% 0 1,500,000 ОУ опшине Ражањ-Начелник

0401-0004 Управљање отпадним водама 1,050,000 0.4% 400,000 1,450,000 ОУ опшине Ражањ-Начелник

0401-0005 Управљање комуналним отпадом 1,000,000 0.4% 0 1,000,000 ЈКП "Комуналац" Ражањ
0701 Програм 7.  Орган.саобраћаја и саобраћајна инфрастр. 34,299,000 12.8% 17,404,000 51,703,000

0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 34,299,000 12.8% 850,000 35,149,000 Начелник општинске управе Ражањ

0701-П1 Изгр.проп.на Ражањској реци према Варници (кат.парц.3506/1 Ко
Мађере)

0.0% 5,811,000 5,811,000 Начелник општинске управе Ражањ

0701-П2 Изградња моста на општинском путу ОП бр. 139-19 (светопетарски пут)преко
Пардичке реке и регулација дела пардичке реке

0.0% 10,743,000 10,743,000 Начелник општинске управе Ражањ

2001 Програм 8.  Предшколско васпитање 24,077,000 9.0% 7,665,000 31,742,000

2001-0001 Функционисање предшколских установа 24,077,000 9.0% 7,665,000 31,742,000 Дечији вртић "Лептирић"-директор
2002 Програм 9.  Основно образовање 41,815,000 15.6% 0 41,815,000

2002-0001 Функционисање основних школа 41,815,000 15.6% 0 41,815,000 Директори основних школа

2002-П1 партерно уређење школског дворишта у Витошевцу 0 0.0% 0 0 Директори основних школа
0901 Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 11,110,000 4.1% 8,091,000 19,201,000

0901-0001 Социјалне помоћи 6,440,000 2.4% 0 6,440,000 Центар за соц.рад-директор
0901-0005 Активности Црвеног крста 970,000 0.4% 0 970,000 председник  Црвеног крста Ражањ
0901-0006 Подршка деци и породица са децом 1,700,000 0.6% 0 1,700,000 Начелник општинске управе Ражањ
0901-0007 Подршка старим лицима и/или особама са инвалидитетом 2,000,000 0.7% 0 2,000,000 Начелник општинске управе Ражањ
0901-П1 Унапређење социјалне заштите у општини Ражањ 0 0.0% 8,091,000 8,091,000 Начелник општинске управе Ражањ

1801 Програм 12.  Примарна здравствена заштита 12,785,000 4.8% 0 12,785,000
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 12,785,000 4.8% 0 12,785,000 Дом здравља Ражањ-директор

1201 Програм 13.  Развој културе 15,034,000 5.6% 197,000 15,231,000

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 9,284,000 3.5% 197,000 9,481,000 Дом културе Ражањ-директор
1201-0003 Унапређење система очувања и предствљања културно-историјског наслеђа 5,750,000 2.1% 0 5,750,000 Дом културе Ражањ-директор

1301 Програм 14.  Развој спорта и омладине 6,435,000 2.4% 0 6,435,000

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 6,000,000 2.2% 0 6,000,000 Спортски савез-председник

1301-0005 Спровођење омладинске политике-КЗМ 435,000 0.2% 0 435,000 канцеларија за младе општине Ражањ
0602 Програм 15.  Локална самоуправа 78,274,000 29.2% 8,948,000 87,222,000

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 65,454,000 24.4% 500,000 65,954,000 Начелник општинске управе Ражањ
0602-0002 Функционисање месних заједница 7,820,000 2.9% 0 7,820,000 Начелник општинске управе Ражањ
0602-0009 Текућа буџетска резерва 4,000,000 1.5% 4,000,000 Председник општине Ражањ
0602-0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 0.4% 1,000,000 Општинско веће општине Ражањ

0602-П1 Грађ. радови на рег. дела корита средње реке у Смиловцу на делу
кат. Парцеле бр.5860 Ко Смиловац

0.0% 8,448,000 8,448,000 Начелник општинске управе Ражањ

2101 Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 9,784,000 3.7% 0 9,784,000
2101-0001 Функционисање скупштине 4,872,000 1.8% 0 4,872,000 Председник скупштине општине Ражањ
2101-0002 Функиционисање извршних органа 4,912,000 1.8% 0 4,912,000 Председник општине Ражањ

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 268,003,000 100.0% 48,440,000 316,443,000

268,003,000 48,440,000 

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање0
Програм 2.  Комунална делатност20380000
Програм 3.  Локални економски развој0
Програм 4.  Развој туризма3000000
Програм 5.  Развој пољопривреде5750000
Програм 6.  Заштита животне средине5260000
Програм 7.  Путна инфраструктура34299000
Програм 8.  Предшколско васпитање24077000
Програм 9.  Основно образовање41815000
Програм 10. Средње образовање0
Програм 11.  Социјална  и дечја заштита11110000
Програм 12.  Примарна здравствена заштита12785000
Програм 13.  Развој културе15034000
Програм 14.  Развој спорта и омладине6435000
Програм 15.  Локална самоуправа78274000

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање

Програм 2.  Комунална делатност

Програм 3.  Локални економски развој

Програм 4.  Развој туризма

Програм 5.  Развој пољопривреде

Програм 6.  Заштита животне средине

Програм 7.  Путна инфраструктура

Програм 8.  Предшколско васпитање

Програм 9.  Основно образовање

Програм 10. Средње образовање

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита

Програм 12.  Примарна здравствена заштита

Програм 13.  Развој културе

Програм 14.  Развој спорта и омладине

Програм 15.  Локална самоуправа



члан 2а.

ПРИХОДИ И ПРИМЉЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПО ВРСТАМА
ОДНОСНО ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА

класа/категорија/
група

конто врсте прихода и примања

план за 2018 укупна јавна
средства

сред.буџ. структура
сред.из
осталих
изворапренета средства из претходне године 40,578,000.00 4,170,000.00 44,748,000.00

700000 текући приходи 268,003,000.00 99.92 3,692,000.00 271,695,000.00
710000 порези 61,163,000.00 22.82 0.00 61,163,000.00

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 38,783,000.00 14.47 38,783,000.00
711111 Порез на зараде 34,350,000.00 12.82 34,350,000.00
711120 Порез на самосталне делатности 2,850,000.00 1.06 2,850,000.00
711140 Порез на приходе од имовине 43,000.00 0.02 43,000.00

а) непокретности (закуп) 0.00
б) покретност (закуп) 25,000.00 0.01 25,000.00
ц) пољопривреда и шумарство 10,000.00 0.00 10,000.00
д) земљиште 8,000.00 0.00 8,000.00

711180 Самодопринос 0.00
711193 Порез на дуге приходе по чл. 85 Закона о поре.на ДГ 40,000.00 0.01 40,000.00
711190 Порез на друге приходе 1,500,000.00 0.56 1,500,000.00

713000 Порез на имовину  12,650,000.00 4.72 0.00 12,650,000.00
713120 Порез на имовину физичких и правних лица 10,500,000.00 3.92 10,500,000.00
713310 Порез на наслеђе и поклон 250,000.00 0.09 250,000.00
713400 Порез на капиталне трансакције 1,900,000.00 0.71 1,900,000.00

а) порез на пренос апслолутних права (неп.) 700,000.00 0.26 700,000.00
б) порез на пренос апсолутних права (моторна возила) 1,200,000.00 0.45 1,200,000.00
ц) П/П АП-хартија од вредности 0.00 0.00

713600 Порез на акције на име и уделе 0.00 0.00
714000 Порез на добра и услуге 5,230,000.00 1.95 5,230,000.00

714510 Такса на друмска моторна возила 3,300,000.00 1.23 3,300,000.00
714543 Промена намене пољопривредног земљишта 30,000.00 0.01 30,000.00
714562 Накнада за заштиту животне средине 1,900,000.00 0.71 1,900,000.00

716000 Други порези 4,500,000.00 1.68 4,500,000.00
716111 Ком.такса за истицање фирме на пословном простору 4,500,000.00 1.68 4,500,000.00

730000 донације и трансфери 201,000,000.00 75.00 2,910,000.00 203,910,000.00
731+732 Донације 1,000,000.00 0.37 1,000,000.00

733000 Трансфери од других нивоа власти 200,000,000.00 74.63 2,910,000.00 202,910,000.00
740000 Други приходи 5,840,000.00 2.10 782,000.00 6,622,000.00

741000 Приходи од имовине 1,530,000.00 0.57 1,530,000.00
741100 Приходи од камата 10,000.00 0.00 10,000.00
741531 Ком.такса за кориш. Простора на јавним површинама 150,000.00 0.06 150,000.00
741534 Накнада за коришћење грађ. Земљишта 50,000.00 0.02 50,000.00
741535 Ком. Такса за заузеће повр. Грађ. Материјалом 20,000.00 0.01 20,000.00
741522 Закуп пољопривредног земљишта 500,000.00 0.19 500,000.00
741526 накнада за коришћење шума 800,000.00 0.30 800,000.00

742000 Приходи од продаје добара и услуга 3,310,000.00 1.16 650,000.00 3,960,000.00
742253 Накнада за уређење грађевинског земљишта 50,000.00 0.02 50,000.00
742351 Приходи органа управе 200,000.00 0.07 200,000.00
742251 Општинска административна такса 50,000.00 0.02 50,000.00
742152 Закуп непокрет. У државној својини 800,000.00 0.30 800,000.00
742156 Приходи остварени по основу пружања услуге боравка деце у ПУ 2,000,000.00 0.75 2,000,000.00
742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 0.00 650,000.00 650,000.00
742155 расподела јавних прихода 60,000.00 0.15
742255 Такса за озакоњење објеката 150,000.00 0.44

743000 Новчане казне 900,000.00 0.34 900,000.00
743326 По републичким прописима 800,000.00 0.30 800,000.00
743351 По општинским одлукама 100,000.00 0.04 100,000.00

745000 Мешовити и неодређени приходи 100,000.00 0.04 132,000.00 232,000.00
745100 Мешовити и неодређени приходи 100,000.00 0.04 132,000.00 232,000.00



Члан 3.

Планирани капитални издаци буџтских корисника за 2018. годину
исказују се у следећем прегледу:

Ек.
 клас.

Ред.
број Опис

Износ у динарима
2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7
А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ

511 Зграде и грађевински објекти

1.

Грађевински радови на регулацији дела корита
средње реке у смиловцу на делу кат. Парцеле бр.5860
Ко Смиловац 8,448,000

Година почетка финанс. пројекта: 2018.
Година завршетка фин. пројекта: 2018.

Укупна вредност пројекта: 8,448,000
Извори финансирања:
Из текућих прихода буџета:
Из вишкова средстава 8,448,000

2.

Изградња пропуста на Ражањској реци на
некатегорисаном путу који вод од општинског пута број
139-13-према Варници на делу катастарске парцеле
бр. 3506/1 КО Мађере 5,811,000
година почетка финан.пројекта: 2018
година завршетка фин. Пројекта:2018
Укупна вредност пројекта: 5,811,000
извори финансирања:
из  вишкова средстава 5,811,000

3

Изградња моста на општинском путу ОП бр. 139-
19 (светопетарски пут)преко Пардичке реке и
регулација дела пардичке реке 10,743,000
година почетка финан.пројекта: 2018
година завршетка фин. Пројекта:2018
Укупна вредност пројекта: 10,743,000
извори финансирања:
из  вишкова средстава 10,743,000

УКУПНО: 25,002,000



2. ПОСЕБАН ДЕО
Члан 4.

Средства буџета у износу од 268.003.000 динара, средства од додатних прихода  дирeктних и индиректних
корисника средстава буџета у укупном износу од 7.862.000 динара и вишак прихода из ранијих година у износу од 40.578.000 динара распоређују се
по корисницима и врстама издатака, и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а

 к
ла

си
ф

ик
.

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

ф
ик

.

Опис

Средства из
буџета

01

Средства
из

сопствених
извора

04

Средства из
осталих
извора

(13 и ост.)
Укупна

средства
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ

2101
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ

2101-0001 Функционисање Скупштине
110 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,235,000 1,235,000
412 Социјални допр. на терет послодавца 221,000 221,000
413 Накнаде у натури 170,000 170,000
414 Социјална давања запосленима 0 0
415 Накнаде за запослене 10,000 10,000
422 Трошкови путовања 20,000 20,000
423 Услуге по уговору 2,310,000 2,310,000
426 Материјал 400,000 400,000
465 Остале дотације и трансфери 146,000 146,000
481 Дотације невладиним организацијама-медији 300,000 300,000
481 Финансирање политичких стрaнака 60,000 60,000

Извори финансирања за функцију 110:
01 Приходи из буџета 4,872,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 110: 4,872,000 0 4,872,000

Извори финанс. за прог. активн. 2101-0001:
01 Приходи из буџета 4,872,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Свега за програмску активност 2101-0001: 4,872,000 0 0 4,872,000

Извори финансирања за програм 16:
01 Приходи из буџета 4,872,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 16: 4,872,000 0 0 4,872,000

Извори финансирања за раздео 1:
01 Приходи из буџета 4,872,000

Свега за раздео 1: 4,872,000 0 0 4,872,000

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2101
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,993,000 2,993,000
412 Социјални допр. на терет послодавца 536,000 536,000
413 Накнаде у натури 10,000 10,000
415 Накнаде за запослене 10,000 10,000
416 Награде , бонуси и ост.посебни расх. 450,000 450,000
422 Трошкови путовања 160,000 160,000
423 Услуге по уговору 400,000 400,000
465 Остале дотације и трансфери 353,000 353,000

Извори финансирања за функцију 111:
01 Приходи из буџета 4,912,000 4,912,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 111: 4,912,000 0 4,912,000

Извори финанс. за прог. активн. 2101-0002:
01 Приходи из буџета 4,912,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 2101-0002: 4,912,000 0 0 4,912,000

Извори финансирања за програм 16:
01 Приходи из буџета 4,912,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 16: 4,912,000 0 0 4,912,000

Извори финансирања за раздео 2:
01 Приходи из буџета

Свега за раздео 2: 4,912,000 0 0 4,912,000

3 ОПШТИНСКА УПРАВА
0602 ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ УПРАВЕ

0602-0001
Функционисање локалне самоуправе и
градских општина

130 Опште услуге 
411 Плате,  додаци и накнаде запослених 28,886,000 28,886,000
412 Социјални допр. на терет послодавца 5,179,000 5,179,000
413 Накнаде у натури 650,000 650,000
414 Социјална давања запосленима 700,000 700,000
415 Накнаде за запослене 1,500,000 1,500,000
416 Награде, бонуси и остали пос. расх. 250,000 250,000
421 Стални трошкови 5,830,000 5,830,000
422 Трошкови путовања 230,000 230,000
423 Услуге по уговору 7,750,000 7,750,000
424 Специјализоване услуге 900,000 900,000
425 Текуће поправке и одржавање 1,600,000 1,600,000
426 Материјал 3,300,000 3,300,000
441 Отплате домаћих камата 2,000 2,000
464 Трансфери нац. Служби за запошљавање 700,000 700,000
465 Остале дотације и трансфери 3,407,000 3,407,000
472 Накнаде за социјалну зашт. из буџета 300,000 500,000 800,000
481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000 1,000,000
482 Порези, обавезне таксе и казне 800,000 800,000
483 Новч. казне и пенали по реш. судова 250,000 250,000

485
Накн. штете за повреде или штет. нан.
од стр. државних органа 300,000 300,000

512 Машине и опрема 300,000 300,000
515 Нематеријална имовина 50,000 50,000

Извори финансирања за функцију 130:
01 Приходи из буџета 63,884,000 63,884,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 500,000

Функција 130: 63,884,000 500,000 64,384,000

220 Цивилна одбрана
423 Услуге по уговору 280,000 280,000
425 Текуће поправке и одржавање 1,150,000 1,150,000
426 Материјал 90,000 90,000
512 Машине и опрема 50,000 50,000

Извори финансирања за функцију 220:
01 Приходи из буџета 1,570,000 1,570,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 220: 1,570,000 0 1,570,000
Извори финанс. за прог. активн. 0602-0001:

01 Приходи из буџета 65,454,000 65,454,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 500,000

Свега за програмску активност 0602-0001: 65,454,000 0 500,000 65,954,000

0602-П1
Грађевински радови на регулацији дела корита
средње реке у смиловцу на делу кат. Парцеле
бр.5860 Ко Смиловац

620 Развој заједнице
511 Зграде и грађевински објекти 8,448,000 8,448,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 0 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 8,448,000

Функција 620: 0 8,448,000 8,448,000

Извори финанс. за пројекат. 0602-П1:
01 Приходи из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 8,448,000

Свега за пројекат 0602-П1: 0 0 8,448,000 8,448,000

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

499 Текућа буџетска резерва 4,000,000 4,000,000
Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 160: 4,000,000 0 4,000,000
Извори финанс. за прог. активн. 0602-0009:

01 Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0602-0009: 4,000,000 0 0 4,000,000
0602-0010 Стална буџетска резерва

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
499 Стална буџетска резерва 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 1,000,000 0 0 1,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Функција 160: 1,000,000 0 0 1,000,000
Извори финанс. за прог. активн. 0602-0010:

01 Приходи из буџета 1,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Свега за програмску активност 0602-0010: 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за програм 15:
01 Приходи из буџета 70,454,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 8,948,000

Свега за програм 15: 70,454,000 0 8,948,000 79,402,000

ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
1201 ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

1201-0003
Унапређење система очувања и представљања
културно историјског наслеђа

840 Верске и остале услуге заједнице
481 Дотације невладиним организацијама 3,500,000 3,500,000

Извори финансирања за функцију 840:
01 Приходи из буџета 3,500,000 3,500,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Функција 840: 3,500,000 3,500,000
Извори финанс. за прог. активн. 1201-0003:

01 Приходи из буџета 3,500,000 3,500,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Свега за програмску активност 1201-0003: 3,500,000 3,500,000
Извори финансирања за програм 13:

01 Приходи из буџета 3,500,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Свега за програм 13: 3,500,000 3,500,000

1101 ПРОГРАМ 1:УРБАНИЗАМ И ПРОС. ПЛАНИРАЊЕ
1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице
511 Зграде и грађевински објекти 0
515 Нематеријална имовина 1,550,000 1,550,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,550,000

Функција 620: 0 1,550,000 1,550,000
Извори финанс. за прог. активн. 1101-0001:

01 Приходи из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,550,000

Свега за програмску активност 1101-0001: 0 1,550,000 1,550,000

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем
620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 935,000 935,000
541 Земљиште 360,000 360,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,295,000

Функција 620: 0 1,295,000 1,295,000
Извори финанс. за прог. активн. 1101-0003:

01 Приходи из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,295,000

Свега за програмску активност 1101-0003: 0 1,295,000 1,295,000

1101-0004 Стамбена подршка
620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 1,850,000 1,850,000
Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,850,000 1,850,000

Функција 620: 1,850,000 1,850,000
Извори финанс. за прог. активн. 1101-0004:

01 Приходи из буџета
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1,850,000 1,850,000

Свега за програмску активност 1101-0004: 1,850,000 1,850,000

Извори финансирања за програм 1:
01 Приходи из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,695,000

Свега за програм 1: 0 4,695,000 4,695,000

ФИЗИЧКА КУЛТУРА
1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
1301-0005 Канцеларија за младе

150 Опште јавне услуге - истраживање и развој
423 Услуге по уговору 85,000 85,000
426 Материјал 170,000 170,000
512 Машине и опрема 180,000 180,000

Извори финансирања за функцију 150:
01 Приходи из буџета 435,000 435,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 150: 435,000 0 435,000
Извори финанс. за прог. активн. 1301-0005:

01 Приходи из буџета 435,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 1301-0005: 435,000 0 0 435,000

1301-0001
Подршка локалним спортским организацијама,
удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта-Спортски савез
481 Дотације спортским и омладинским организацијама 6,000,000 0 0 6,000,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 6,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 810: 6,000,000 0 0 6,000,000

Извори финанс. за прог. активн. 1301-0001:
01 Приходи из буџета 6,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 1301-0001: 6,000,000 0 0 6,000,000

Извори финансирања за програм 14:
01 Приходи из буџета 6,435,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 14: 6,435,000 0 0 6,435,000

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА
0901-0003 Дневне услуге у заједници

020 Старост
424 Специјализоване услуге 2,000,000 2,000,000

Извори финансирања за функцију 020:
01 Приходи из буџета 2,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 020: 2,000,000 0 2,000,000
Извори финанс. за прог. активн. 0901-0003:

01 Приходи из буџета 2,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0901-0003: 2,000,000 0 0 2,000,000

0901-П1 Унапређење социјалне заштите у општини Ражањ
020 Старост

421 стални трошкови 36,000 36,000
423 Услуге по уговору 181,000 181,000
425 Текуће поправке и одржавање 18,000 18,000
426 Материјал 85,000 85,000
512 Машине и опрема 1,383,000 1,383,000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6,358,000 6,358,000
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30,000 30,000

Извори финансирања за функцију 020:
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 8,091,000 8,091,000

Функција 020: 0 0 8,091,000 8,091,000
Извори финансирања за пројекат 0901-П1

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 8,091,000 8,091,000
Свега за пројекат 0901-П1 0 8,091,000 8,091,000

0901-0006 Подршка деци и породицама са децом
040 Породица и деца

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,700,000 1,700,000
Извори финансирања за функцију 040:

01 Приходи из буџета 1,700,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 040: 1,700,000 1,700,000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0006:
01 Приходи из буџета 1,700,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0 0

Свега за програмску активност 0901-0006: 1,700,000 1,700,000

0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста
090 Социјална заштита неклас. на другом месту

481 Дотације невладиним организацијама 970,000 970,000
Извори финансирања за функцију 090:

01 Приходи из буџета 970,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 090: 970,000 0 970,000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0005:
01 Приходи из буџета 970,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0901-0005: 970,000 0 0 970,000
Извори финансирања за програм 11

01 Приходи из буџета 4,670,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 8,091,000

Свега за програм 11: 4,670,000 0 8,091,000 12,761,000

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401-0003 Заштита природе

540 Заштита биљног и живот. света и крајолика
423 Услуге по уговору 500,000 500,000
424 Специјализоване услуге 300,000 300,000
515 Нематеријална имовина 0
541 Земљиште 700,000 700,000

Извори финансирања за ф-ју 540
01 Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 540: 1,500,000 0 1,500,000
Извори финанс. за прог. активн. 0401-0003:

01 Приходи из буџета 1,500,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0401-0003: 1,500,000 0 0 1,500,000

0401-0004 Управљање отпадним водама
520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 400,000 1,400,000
541 Земљиште 50,000 50,000

Извори финансирања за ф-ју 520
01 Приходи из буџета 1,050,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 400,000

Функција 520: 1,050,000 400,000 1,450,000
Извори финанс. за прог. активн. 0401-0004:

01 Приходи из буџета 1,050,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 400,000

Свега за програмску активност 0401-0004: 1,050,000 0 400,000 1,450,000

0401-0005 Управљање комуналним отпадом
510 Управљање отпадом

541 Земљиште 300,000 300,000
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 700,000 700,000

Извори финансирања за ф-ју 510
01 Приходи из буџета 1,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 510: 1,000,000 0 1,000,000
Извори финанс. за прог. активн. 0401-0005:

01 Приходи из буџета 1,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0401-0005: 1,000,000 0 1,000,000

Извори финансирања за програм 6:
01 Приходи из буџета 3,550,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 400,000

Свега за програм 6: 3,550,000 0 400,000 3,950,000

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање
451 Субв. јавн. нефинанси. предуз. и орг. 2,000,000 0 2,000,000
511 Зграде и грађевински објекти 0 1,000,000 1,000,000
541 Земљиште 40,000 40,000

Извори финансирања за функцију 630:
01 Приходи из буџета 2,000,000 0
13 нераспоређени вишак прих. Из ран.година 1,040,000

Функција 630: 2,000,000 1,040,000 3,040,000

Извори финанс. за прог. активн. 1102-0008:
01 Приходи из буџета 2,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 1102-0008: 2,000,000 0 1,040,000 3,040,000

1102-0003
Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

660 Послови становања и заједнице
некласификов. на другом месту421 Стални трошкови 5,880,000 0 0 5,880,000
Извори финансирања за функцију 660:

01 Приходи из буџета 5,880,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0 0

Функција 660: 5,880,000 0 0 5,880,000
Извори финанс. за прог. активн.1102-0003:

01 Приходи из буџета 5,880,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Свега за програмску активност 1102-0003: 5,880,000 0 0 5,880,000

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем
640 Улична расвета

421 Стални трошкови 7,500,000 0 0 7,500,000
423 Услуге по уговору 5,000,000 5,000,000

Извори финансирања за функцију 640:
01 Приходи из буџета 12,500,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 640: 12,500,000 12,500,000
Извори финанс. за прог. активн. 1102-0001:

01 Приходи из буџета 12,500,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 1102-0001: 12,500,000 0 0 12,500,000
Извори финансирања за програм 2:

01 Приходи из буџета 20,380,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 2: 20,380,000 0 1,040,000 21,420,000

0701 ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБАЋАЈА И
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

0701-0002
Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 29,000,000 29,000,000
425 Текуће поправке и одржавање 3,800,000 0 3,800,000
511 зграде и грађевински објекти 949,000 850,000 1,799,000
512 машине и опрема 550,000 550,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 34,299,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 850,000

Функција 451: 34,299,000 0 850,000 35,149,000
Извори финанс. за прог. активн. 0701-0002:

01 Приходи из буџета 34,299,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 850,000

Свега за програмску активност 0701-0002: 34,299,000 0 850,000 35,149,000

0701-П1
Изградња пропуста на Ражањској реци на
некатегорисаном путу који вод од општинског
пута број 139-13-према Варници на делу
катастарске парцеле бр. 3506/1 КО Мађере

451 Друмски саобраћај
 511 зграде и грађевински објекти 5,811,000 5,811,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 5,811,000

Функција 451: 0 5,811,000 5,811,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П1:

01 Приходи из буџета 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 5,811,000

Свега за пројекат 0701-П1: 0 5,811,000 5,811,000

0701-П2

Изградња моста на општинском путу ОП бр. 139-
19 (светопетарски пут)преко Пардичке реке и
регулација дела пардичке реке

451 Друмски саобраћај
511 зграде и грађевински објекти 0 0 10,743,000 10,743,000

Извори финансирања за функцију 451:
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 10,743,000 10,743,000

Функција 451: 10,743,000 10,743,000
Извори финансирања за пројекат 0701-П2:

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 10,743,000 10,743,000
Свега за пројекат 0701-П2: 10,743,000 10,743,000

Извори финансирања за програм 7:
01 Приходи из буџета 34,299,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 17,404,000

Свега за програм 7: 34,299,000 0 17,404,000 51,703,000

0101
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ
РАЗВОЈ

0101-0001
Подршка за спровођење пољопривредне
политике у локалној заједници

421 Пољопривреда
423 Услуге по уговору 1,300,000 1,300,000
426 Материјал 1,500,000 1,500,000
451 субвенције јавним нефин. Пред. И организ. 2,250,000 2,250,000
481 Дотације невладиним организацијама 700,000 700,000

Извори финансирања за функцију 421:
01 Приходи из буџета 5,750,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 421:
Извори финанс. за прог. активн. 0101-0001:

01 Приходи из буџета 5,750,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 0101-0001: 5,750,000 0 0 5,750,000

Извори финансирања за програм 5:
01 Приходи из буџета 5,750,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

 Свега за програм 5: 5,750,000 0 0 5,750,000

Извори финансирања за Главу 3.0
01 Приходи из буџета 149,038,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 40,578,000

Свега за Главу 3.0: 149,038,000 0 40,578,000 189,616,000

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401-0001 Управљање заштитом животне средине 

560 Заштита животне средине
423 Услуге по уговору 500,000 500,000
424 Специјализоване услуге 450,000 450,000
481 Дотације невладиним организацијама 60,000 60,000
512 Машине и опрема 700,000 700,000

Извори финансирања за функцију 560:
01 Приходи из буџета 1,710,000 1,710,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 560: 1,710,000 0 1,710,000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0001:
01 Приходи из буџета 1,710,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0401-0001: 1,710,000 0 0 1,710,000

Извори финансирања за програм 6:
01 Приходи из буџета 1,710,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 6: 1,710,000 0 0 1,710,000

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање

О.Ш. "Иван Вушовић" Ражањ

463 Трансфери осталим нивоима власти 20,965,000 20,965,000
Превоз радника 2,500,000
Јубиларне награде 400,000
Стални трошкови 5,070,000
Трошкови путовања и превоз ученика 3,320,000
Услуге по уговору 1,015,000
Специјализоване услуге 50,000
Текуће поправке и одржавање 1,760,000
Материјал 670,000
отплата домаћих камата 10,000
Порзи, обавезне таксе и казне 20,000
Новчане казне и пенали по решењу судова 50,000
Зграде и грађевински објекти 5,000,000

машине и опрема 1,100,000

О.Ш. "Вук Караџић" Витошевац
463 Трансфери осталим нивоима власти 20,150,000 20,150,000

Превоз радника 3,500,000

Јубиларне награде 400,000

Стални трошкови 5,035,000

Трошкови путовања и превоз ученика 3,475,000

Услуге по уговору 250,000

Специјализоване услуге 540,000

Текуће поправке и одржавање 2,800,000

Материјал 640,000

Порези, обавезне таксе и казне 10,000

Зграде и грађевински објекти 3,200,000

Машине и опрема 300,000

ШОМО "Владимир Ђорђевић"
Алексинац

463 Трансфери осталим нивоима власти 700,000 700,000
Превоз радника 700,000 700,000
Извори финансирања за функцију 912:

01 Приходи из буџета 41,815,000 41,815,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 912: 41,815,000 0 0 41,815,000

Извори финанс. за прог. активн. 2002-0001:
01 Приходи из буџета 41,815,000 41,815,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 2002-0001: 41,815,000 0 41,815,000

Извори финансирања за програм 9:
01 Приходи из буџета 41,815,000 41,815,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 9: 41,815,000 0 41,815,000

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД РАЖАЊ
0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА
0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

070
Социјална помоћ угроженом становништву
некласификована на другом месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,840,000 1,840,000
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 1,840,000 1,840,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 070: 1,840,000 0 1,840,000

090 Социјална заштита некласиф. на другом месту
463 Трансфери осталим нивоима власти 4,600,000 4,600,000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Приходи из буџета 4,600,000 4,600,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 090: 4,600,000 0 4,600,000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0001:
01 Приходи из буџета 6,440,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0901-0001: 6,440,000 0 0 6,440,000

Извори финансирања за програм 11:
01 Приходи из буџета 6,440,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 11: 6,440,000 0 0 6,440,000

ДОМ ЗДРАВЉА "ДР МИЛОРАД МИХАЈЛОВИЋ"
1801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

1801-0001
Функционисање установа примарне
здравствене заштите

721 Oпште медицинске услуге
464 Дотације здравственим организацијама 12,785,000 12,785,000

Извори финансирања за функцију 721:
01 Приходи из буџета 12,785,000 12,785,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 721: 12,785,000 0 12,785,000

Извори финанс. за прог. активн. 1801-0001:
01 Приходи из буџета 12,785,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 1801-0001: 12,785,000 0 0 12,785,000
Извори финансирања за програм 12:

01 Приходи из буџета 12,785,000 12,785,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 12: 12,785,000 0 12,785,000

3.1. КУЛТУРА
ДОМ КУЛТУРЕ РАЖАЊ

1201
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И
ИНФОРМИСАЊА

1201-0001 Функционисање локалних установа културе
820 Услуге културе

411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,043,000 2,043,000
412 Социјални допр. на терет послодавца 365,000 365,000
414 Социјална давања запосленима 250,000 250,000
415 Накнаде за запослене 100,000 100,000
421 Стални трошкови 870,000 2,000 872,000
422 Трошкови путовања 25,000 25,000
423 Услуге по уговору 360,000 10,000 370,000
424 Специјализоване услуге 900,000 180,000 1,080,000
425 Текуће поправке и одржавање 350,000 350,000
426 Материјал 115,000 5,000 120,000
465 Остале дотације и трансфери 241,000 241,000
482 Порези, обавезне таксе и казне 15,000 15,000
511 Зграде и грађевински објекти 3,200,000 3,200,000
512 Машине и опрема 300,000 300,000
515 Нематеријална имовина 150,000 150,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 9,284,000 9,284,000
04 Сопствени приходи 17,000
07 Трансфери од других нивоа власти 70,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 110,000

Функција 820: 9,284,000 17,000 180,000 9,481,000

Извори финанс. за прог. активн. 1201-0001:
01 Приходи из буџета 9,284,000
04 Сопствени приходи 17,000
07 Трансфери од других нивоа власти 70,000
08 добровољни трансфери од физичких и прав. лица 110,000

Свега за програмску активност 1201-0001: 9,284,000 17,000 180,000 9,481,000

1201-0003
Унапређење система очувања и представљања
културно-историјског наслеђа

820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 2,250,000 2,250,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 2,250,000 2,250,000

Функција 820: 2,250,000 0 2,250,000
Извори финанс. за прог. активн. 1201-0003:

01 Приходи из буџета 2,250,000
Свега за програмску активност 1201-0003: 2,250,000 0 0 2,250,000

Извори финансирања за програм 13:
01 Приходи из буџета 11,534,000
04 Сопствени приходи 17,000
07 Трансфери од других нивоа власти 70,000
08- Добровољни трансфери од физичких и прав.лица 110,000

Свега за програм 13: 11,534,000 17,000 180,000 11,731,000

Извори финансирања за Главу 3.1;
01 Приходи из буџета 11,534,000
04 Сопствени приходи 17,000
07 Трансфери од других нивоа власти 70,000
08 добровољни трансфери од физи. И прав. Лица 110,000

Свега за Главу 3.1: 11,534,000 17,000 180,000 11,731,000

3.2. ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ
П.У. "ЛЕПТИРИЋИ" РАЖАЊ

2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И
ОБРАЗОВАЊЕ

2001-0001
Функционисање и остваривање предшколског
васпитања и образовања

911 Предшколско образовање
411 Плате, додаци и накнаде запослених 14,522,000 14,522,000
412 Социјалн  допр. на терет послодавца 2,630,000 2,630,000
413 Накнаде у натури 0 0 0
414 Социјална давања запосленима 50,000 0 50,000
415 Накнаде за запослене 1,100,000 1,100,000
416 Награде, бонуси и ост .пос.расходи 400,000 400,000
421 Стални трошкови 810,000 5,000 1,280,000 2,095,000
422 Трошкови путовања 0 200,000 200,000
423 Услуге по уговору 100,000 650,000 920,000 1,670,000
424 Специјализоване услуге 200,000 150,000 350,000
425 Текуће поправке и одржавање 400,000 150,000 550,000
426 Материјал 1,450,000 1,470,000 2,920,000
465 Остале дотације и трансфери 2,115,000 2,115,000
482 Порези, обавезне таксе и казне 0 40,000 40,000
511 Зграде и грађевински објекти 150,000 2,000,000 2,150,000
512 Машине и опрема 150,000 800,000 950,000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Приходи из буџета 24,077,000 24,077,000
04 Сопствени приходи 655,000 655,000
07 Трансфери од других нивоа власти 2,840,000 2,840,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,170,000 4,170,000

Функција 911: 24,077,000 655,000 7,010,000 31,742,000
Извори финанс. за прог. активн. 2001-0001:

01 Приходи из буџета 24,077,000 24,077,000
04 Сопствени приходи 655,000 655,000
07 Трансфери од других нивоа власти 2,840,000 2,840,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,170,000 4,170,000

Свега за програмску активност 2001-0001: 24,077,000 655,000 7,010,000 31,742,000
Извори финансирања за програм 8:

01 Приходи из буџета 24,077,000 24,077,000
04 Сопствени приходи 655,000 655,000
07 Трансфери од других нивоа власти 2,800,000 2,800,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,060,000 4,060,000

Свега за програм 8: 24,077,000 655,000 7,010,000 31,742,000

Извори финансирања за Главу 3.2;
01 Приходи из буџета 24,077,000 24,077,000
04 Сопствени приходи 655,000 655,000
07 Трансфери од других нивоа власти 2,800,000 2,800,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 4,060,000 4,060,000

Свега за Главу 3.2: 24,077,000 655,000 7,010,000 31,742,000

3.3. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласиф. на другом месту
421 Стални трошкови 530,000 530,000
423 Услуге по уговору 300,000 300,000
424 Специјализоване услуге 200,000 200,000
425 Текуће поправке и одржавање 3,770,000 3,770,000
426 Материјал 2,720,000 2,720,000
512 Машине и опрема 300,000 300,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 7,820,000 7,820,000
04 Сопствени приходи 0 0
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 160: 7,820,000 0 0 7,820,000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0002:
01 Приходи из буџета 7,820,000 7,820,000
04 Сопствени приходи 0 0
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 0602-0002: 7,820,000 0 0 7,820,000

Извори финансирања за програм 15:
01 Приходи из буџета 7,820,000 7,820,000
04 Сопствени приходи 0 0
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 15: 7,820,000 0 0 7,820,000

Извори финансирања за Главу 3.3;
01 Приходи из буџета 7,820,000 7,820,000
04 Сопствени приходи 0 0
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за Главу 3.3: 7,820,000 0 0 7,820,000

3.4. ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА

1502-0001 Управљање развојем туризма
473 Туризам

423 Услуге по уговору 1,000,000 1,000,000
425 Текуће поправке и одржавање 1,100,000 1,100,000
426 Материјал 900,000 900,000
512 Машине и опрема 0 0

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 473: 3,000,000 0 0 3,000,000
Извори финанс. за прог. активн. 1502-0001:

01 Приходи из буџета 3,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 1502-0001: 3,000,000 0 0 3,000,000
Извори финансирања за програм 4:

01 Приходи из буџета 3,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

 Свега за програм 4: 3,000,000 0 0 3,000,000

Извори финансирања за Главу 3.4;
01 Приходи из буџета 3,000,000
13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за Главу 3.4: 3,000,000 0 0 3,000,000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. 258,219,000 672,000 47,768,000 306,659,000

УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 268,003,000 672,000 47,768,000 316,443,000

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 5.

У складу са Законом о одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији ("Сл.гласник РС" број 68/2015 
и 81/16 одлука УС)  и Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време у систему локалне самоуправе за 2017.годину ( "Сл.лист 

општине Ражањ", број 7/17), утврђује се максималан број запослених на неодређено време у систему локалне самоуправе Општине Ражањ за
2017. годину, и то: 87 радника на неодређено време.
У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених, и то:.
37 запослених у Општини на неодређено време
8 запослених у Општини на одређено време
21 запослених у предшколским установама на неодређено време
1 запосленог у предшколским установама на одређено време
3 запослених у установама културе на неодређено време

Члан 6.

За извршавање ове одлуке одговоран је председник општине.
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.

Члан 7.

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер, односно лице које
је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из
средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.

Члан 8.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера односно
руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник општинске управе.

Члан 9.

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута
годишње информише општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода.

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, општинско веће усваја и 
доставља извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања.

Члан 10.

Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу 
са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси  извршни орган власти

Решење о употреби текуће буџетске резерве доноси председник,а сталне буџетске резерве 
                                доноси општинско веће на предлог органa за финансије.

члан 11
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 
општинско веће

члан 12.
Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 

приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему.
Председник општине, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев 

Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат
реализације јавних инвестиција.

Члан 13.

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других
корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора.

Члан 14.

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2017. години по посебном акту (решење) који доноси 
председник општине, на основу одлуке општинског већа и предлога комисије за доделу средстава, у оквиру следећих раздела:

Раздео 1. Програм 16; програм. активност 2101-0001; економска класификација  481.
Раздео 3. Програм 15;прог.активност 0602-0001; економска класификација 481  
Раздео 3. Програм 13;прог.активност 1201-0003; економска класификација 481
Раздео 3  Програм 14;прог.активност 1301-0001; економска класификација 481
Раздео 3. Програм 2; прог. активност 1102-0008; економска класификација 451
Раздео 3. Програм 5; прог. активност 0101-0001; економска класификација 481 и 451
Раздео 3. Програм 6;прог. активност 0401-0001; економнска класификација 481
Глава 3.3 Програм 15; прог.актиност 0602-0002-Месне заједнице-све економске класификације. 

Члан 15.

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 
апропријацији  која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета.

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у сладу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу
преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, уз сагласност
општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 3. ове одлуке.

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање
обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за финансије.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода,
обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Обавезе преузете у 2018. години у складу са одобреним апропријацијама у 2018. години, а не извршене у 
току 2018. године, преносе се у 2019. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених
апропријација овом одлуком.

Члан 16.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 
основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан 17.

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 
акта, уколико законом није друкчије прописано.

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. 
Законоа о буџетском систему.

Члан 18.

Набавка добара, радова и услуга корисника буџета вршиће се у складу са Законом о јавним набавкама  
("Службени гласник РС", број 124/2012,14/2015 и 68/2015).

Јавном набавком мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се набавка
истоврсних добара, услуга или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу нижа од 5.000.000 динара .

Члан 19. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 
Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима и то: обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање
корисника буџетских средстава.

Члан 20.

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу
њихових захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 21.

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2018. години само у складу са 
чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, 
односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања.

Члан 22.

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, 
укључујући и одређене критеријуме за извршавање тог програма, и о томе обавестити скупштину општине.

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине засновати радни
однос са новим лицима до краја 2018. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена
у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и програ-
мом рационализације из става 1. овог члана.

Члан 23.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2018.години обрачунату исправку вредности 
нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава 
за рад.

Члан 24.

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 
приходима и расходима буџета, Скупштина општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о
јавном дугу ("Службени гласник РС", број 61/2005, 107/2009 и 78/2011).

Члан 25.

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2017. године, средства
која нису утрошена за финансирање расхода у 2017. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком
о буџету општине Ражањ за 2017. годину.

Члан 26.

Изузетно , у случају да се буџету општине Ражањ из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине)
определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета 
услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати и поступку
доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације
за извршење расхода по том основу, у складу са чланом  5. Закона о буџетском систему.

Члан 27.

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава у 
смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна  трезора неће се вршити
уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом 
Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор.

Члан 28.

У буџетској 2018. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада
и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике буџета,
осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2018. години.

Члан 29.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и 
примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа
остварења тих приход или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из 
разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања 
преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговореног рока за плаћање или
отказати уговор.

Члан 30.

Приоритет у извршењу расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне
трошкове, трошкове текуће поправке и одржавања и материјал.

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова 
текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом
који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

Члан 31.

Ову одлуку доставити министарству надлежном за послове финансијафинансија и објавити у службеном гласилу општине.

Члан 32.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Ражањ",  
а примењиваће се од 1, јануара 2018.године.

Број: 400- _____/2018-11

У Ражњу,     ______фебруар 2018. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ

П Р Е Д С Е Д Н И К ,

Миодраг Рајковић


